Lusciniæ deest cantio. LXXVII

Lusciniæ deest cantio. Prowerbialis allegoria, perinde quasi dicas: Mulieri desunt uerba, poëtae uersus, oratori color, sophistæ cauilum. Nulla enim auium aequae canora, atq; lusciniæ, etiam femina, sicut testatur Plinius libro decimo, capite uigesimo nono. Sed haud fuerit alienum ipsius uerba subscribere. Luscinijs, inquit, dicibus ac noctibus continuis quindecim, garrulus sine intermissu cantus, densante se frondium gemine, non in nouissimum digna miratu aue. Primum tantu

uox, tam paruo in corpusculo, tam pertinax spiritus: deinde in una perfecta musicae fabrica, modulatus editur sonus. Et nunc continuo spiritus trahitur in longum, nunc uariatur inflexo, nunc distinguitur conciso, copulatur intorto, promittitur, reuocatur, infusatur ex inopinato: interdulcor et secum ipsa murmurat, plenus, gratus, acutus, creber, extensus: ubi usum est, uibrans, summus, medius, imus. Breuiterq; omnia tam parulis in fucibus, quae tot exquisitis tibi uariis tormentis, ars hominum excogitauit. Plautus in Bacchidibus: Ego quoq; pol metuo ne luscintole desierit cantio.

Ego ex bono in bonum trans= ductus sum. LXXVIII

Ἐγὼ μὲν ἐκ τῶ καλοῦ εἰς καλὸν μεταβέβηκα, id est, Ego quidem è bono in bonum transij. Suidas indicat dici solum de his, qui bonum institutum, bono commutāt. Innuit autem natum à quodam, qui ex bono citharædo factus sit poëta tragicus. Est enim poëtica musica confinis arti, unde et musicam artem poëticam uocauit Terentius. Sumptum est adagium ex Ranis Aristophanicis.

Anguilla captare. LXXIX

Ἐρχέλις ἀρκεῖται, id est, Anguilla uenari dicuntur, qui priuati compendij causa, cuncti tumultus. Inae ducta similitudine, quod cum aqua stat immota, nihil capiunt, qui captant anguilla, si eum sursum ac deorsum miscnt, ac perturbant aquam, ita demum capiunt. Quadrabit in eos, quibus tranquillo Reipub. statu, nihil est emolumentum. Proinde de seditionibus gaudent exoriri, quo ciuitatis publicum malum, in suam priuatum uertant commodum. Prowerbium existit apud Aristophanem in Equitibus: Ὅπως οἱ τὰς ἐρχέλις ἐκρῶ μύθοις πεποιθως, ὅταν μὴ ἡλίμνη καταπέθ, λαμβάνουσιν οὐδέμ, ἐκρῶ δὲ τῶν τε ἰκατῶν τῶν βορέεσθον κικλῶσθον, Ἀἴρεσθιν, ἢ δὲ λαμβάνουσ, ἢ μὴ τῶν ποδῶν τὰς ἀπέθθθθ, id est, Nanq; accidit tibi, quod anguilla qui aucupantur, Vbi quieti stat palus, nil piscium reportant, Contra lutum in mouerit sursum atq; item deorsum capiunt, ita ipse capis, ubi rem publicam inquietas. Hanc artem heu nimium callent principes horum temporum, qui consilio tyrannico discidia serunt inter ciuitates, aut bellam aliquod aliquid suscitant, quo licentius multent miseram plebeculam, et innocentissimorum ciuium sane, suam expleant ingluuiem.